
WZP.271.25.2021.DR Płock, 01.06.2021 r. 

WYKONAWCY

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym, na
podstawie art. 275 pkt 1 pod nazwą: Budowa boiska wielofunkcyjnego w skład
którego  wchodzi  boiskopoliuretanowe  mniejsze  i  boisko  poliuretanowe
większe wraz z wyposażeniem,  w tym dwóch boisk do siatkówki, boiska do
koszykówki i tenisa, bieżni okólnej i skoczni do skoku w dal, rzutni dopchnię-
cia kulą, wewnętrznej drogi dojazdowej wraz z zagospodarowaniem terenu
oraz niezbędną infrastrukturą tj odwodnieniem,ogrodzeniem,  piłkochwytami
i  zadaszonymi  siedziskami  sportowy-mi  na  terenie  dz.  620/4,  620/5,
620/23, 620/42  obręb 0008 Śród-mieście, na terenie ZSUiP, przy ul. Pa-
dlewskiego 2 w Płocku w ramach zadania inwestycyjnego„Zagospodarowa-
nie terenu przy Zespole Szkół Usług i Przedsiębiorczości”. 

Zamawiający Gmina Miasto Płock na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.)
przekazuje pytania, które wpłynęły w dniach 27-28.05.2021r. wraz z odpowiedziami:
Pytanie 1 
Z badań geologicznych wynika, że wierzchnia warstwa składa się z humusu, gruzu oraz
śmieci (odwiert nr 3). Prosimy o potwierdzenie, że śmieci znajdujące się pod ziemią nie
są odpadami niebezpiecznymi ani wymagającymi specjalistycznej utylizacji, co wiąże się
z dodatkowymi kosztami. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że opinia geotechniczna nie stwierdza jaki to jest rodzaj śmieci.

Pytanie 2 
Zaprojektowano nawierzchnię do rzutu kulą z poliuretanu. Zwracamy uwagę Zamawiają-
cego,  że  zgodnie  ze  sztuką  pole  rzutu  kulą  powinno  być  wykonanie  z  mączki
ceglanej/piasku. Z naszego doświadczenia wynika, że nie stosuje się takiego typu na-
wierzchni ze względu na odspojenia / zniszczenia powstałe od kuli. W związku z powyż-
szym wnosimy o zmianę nawierzchni sektora rzutów na piasek lub mączkę ceglaną lub
trawę naturalną. 



Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zastosowanie nawierzchni poliuretanowej do rzutu kulą, zgod-
nie z dokumentacją.

Pytanie 3 
Na rysunku PW RYS – 3 mowa jest o montażu ławek , prosimy o potwierdzenie, że w za-
kresie Umowy nie ma montażu żadnych ławek jedynie siedziska sportowe na kostce.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis dotyczy siedzisk sportowych.

Pytanie 4  
Na rysunku PW RYS – 8 dot. rzutu kulą jest informacja o białych liniach na obrzeżach
granicznych – Czy Wykonawca ma zastosować białe nakładki bezpieczeństwa na obrze-
żach czy zgodnie z informacją w przedmiarze natrysk? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że białe linie na obrzeżach granicznych należy wykonać natry-
skowo.

Pytanie 5 
Zgodnie z PZT, zbiorniki betonowe są w terenach zielonych, czy Inwestor dopuszcza za-
stosowanie zbiorników z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje,  że nie dopuszcza zastosowania zbiorników z tworzyw sztucz-
nych. Zbiorniki należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie 6 
W zakresie Umowy jest wycinka 2 szt. drzew (przedmiar - pozycja 100). Czy Inwestor
posiada wszelkie potrzebne pozwolenia do wykonania wycinki w aktualnym okresie lęgo-
wym ptaków? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się żadnej
wycinki. Zapis w przedmiarze dotyczy cięć pielęgnacyjnych drzew.

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projekto-
wą i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja
ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamó-
wienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji in-
westycji nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem de-
cyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówie-
nia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych bra-
ków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź do pytania 7 i 8
Zamawiający załączył kompletną dokumentację jaką dysponuje, niezbędną do realizacji
przedmiotowej inwestycji.

2



Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nierucho-
mością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwe-
stycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający  posiada  oświadczenie  o  prawie  do  dysponowania  nieruchomością  dot.
przedmiotowego terenu.

Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błęd-
nie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z doku-
mentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przy-
padku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wyna-
grodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty
o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wy-
konania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować ro-
bót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji za-
łączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagro-
dzenie dodatkowe.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w do-
kumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypad-
ku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekracza-
jącym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie
stosownemu wydłużeniu.

Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opi-
su przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ, w przypad-
ku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosowne-
mu wydłużeniu.

Pytanie 14
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne
dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy
również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane doty-
czące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub da-
nych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekaza-
nych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji
niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych (nieobjętych dokumentacja projektową)
stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia
dodatkowego.

3



Pytanie 15
Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SIWZ i w projekcie umo-
wy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, nato-
miast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnia w wyna-
grodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącz-
nie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego
dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofero-
wania, w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji
warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych
lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji  podziemnych itp.,  oraz że w przypadku ko-
nieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww okoliczności wykonawca otrzy-
ma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź do pytań 10-15:
Zamawiający informuje, że § 12 umowy tj: roboty i usługi dodatkowe, zaniechane, za-
mienne brzmi następująco:
1.  W  związku  z  realizacją  przedmiotu  Umowy  Strony  dopuszczają  możliwość
zaniechania/rezygnacji z części robót, a ponadto do wprowadzenia robót zamiennych lub
dodatkowych W przypadku konieczności zaniechania/rezygnacji z części robót, wprowa-
dzenia robót zamiennych lub dodatkowych Strona poinformuje drugą Stronę pisemnie
niezwłocznie po powzięciu wiedzy o konieczności zaniechania/rezygnacji z części robót,
konieczności wprowadzenia robót zamiennych lub dodatkowych. Wprowadzenie robót za-
miennych, rezygnacja/zaniechanie z części robót lub wprowadzenie robót dodatkowych
wymagają podpisania protokołu konieczności i zawarcia aneksu do Umowy.
2. W przypadku wprowadzenia robót zamiennych, ich rozliczenie nastąpi na podstawie
kosztorysu różnicowego, który stanowić będzie różnicę między kosztorysem sporządzo-
nym metodą szczegółową, o którym mowa w §5 pkt 17, a kosztorysem robót zamiennych
dla danego asortymentu robót, przy czym kosztorys robót zamiennych zostanie opraco-
wany przy przyjęciu cen RMS wskazanych w kosztorysie sporządzonym metodą szczegó-
łową, o którym mowa w §5 pkt 17, a w przypadku ich braku, poprzez zastosowanie
wskaźników cenotwórczych (stawka robocizny, narzut z tytułu kosztów pośrednich, kosz-
tów zakupu, zysku, ceny materiałów i sprzętu) ustalonych wg średnich stawek lub stawek
najczęściej występujących wyd. SEKOCENBUD z okresu wykonania robót, przy czym w
pierwszym rzędzie będą stosowane stawki dla Płocka, w ich braku dla Mazowsza, a w ich
braku dla kraju, zaś w przypadku braku cen SEKOCENBUD – wg ofert/cenników dostaw-
ców/sprzedawców, po wcześniejszym uzgodnieniu tych cen z Zamawiającym. W przypad-
ku gdy wartość robót zamiennych zostanie ustalona w oparciu o oferty/cenniki dostaw-
ców/sprzedawców, Zamawiający będzie uprawniony do weryfikacji wartości robót w opar-
ciu o faktury zakupu lub najmu sprzętu, zaś w przypadku gdy tak zweryfikowana wartość
okaże się różna od wartości pierwotnej, wynagrodzenie należne Wykonawcy to wynagro-
dzenie wynikające z faktycznie poniesionych kosztów wynikających z faktur zakupu lub
najmu sprzętu.
W przypadku wystąpienia robót zamiennych, podstawą do określenia ilości robót zamie-
nianych, będzie dokumentacja techniczna, a podstawą do określenia ich wartości, będzie
cena jednostkowa dla tej roboty określona w kosztorysie sporządzonym metodą szczegó-
łową, o którym mowa w §5 pkt 17, a w przypadku jej braku, cena jednostkowa ustalona
poprzez  zastosowanie  wskaźników  cenotwórczych  (stawka  robocizny,  narzut  z  tytułu
kosztów pośrednich, kosztów zakupu, zysku, ceny materiałów i sprzętu), ustalonych wg
średnich stawek lub stawek najczęściej występujących wyd. SEKOCENBUD z okresu wy-
konania robót, przy czym w pierwszym rzędzie będą stosowane stawki dla Płocka, w ich

4



braku dla Mazowsza, a w ich braku dla kraju. Określenie ilości robót, które będą robotą
zamienną, nastąpi na podstawie rysunków/opracowań zamiennych.
W przypadku jeżeli wprowadzenie robót zamiennych następuje z inicjatywy Wykonawcy,
jest on zobowiązany do pisemnego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu robót
zamiennych w terminie maksymalnie 3 dni roboczych od daty stwierdzenia konieczności
ich wykonania. W takim przypadku, wprowadzenie robót zamiennych wymaga pisemnej
zgody Zamawiającego i podpisania protokołu konieczności.
3. W przypadku zaniechania części robót podstawą do określenia ilości robót zaniecha-
nych będzie dokumentacja techniczna, a podstawą do określenia wartości robót, które
zostają zaniechane, będzie cena RMS dla tej roboty określona w kosztorysie sporządzo-
nym metodą szczegółową , o którym mowa w §5 pkt 17, a w przypadku jej braku, cena
jednostkowa ustalona poprzez zastosowanie wskaźników cenotwórczych (stawka roboci-
zny, narzut z tytułu kosztów pośrednich, kosztów zakupu, zysku, ceny materiałów i sprzę-
tu), ustalonych wg średnich stawek lub stawek najczęściej występujących wyd. SEKO-
CENBUD z okresu wykonania robót, przy czym w pierwszym rzędzie będą stosowane
stawki dla Płocka, w ich braku dla Mazowsza, a w ich braku dla kraju.
4. W przypadku konieczności wykonania dodatkowych robót nieobjętych zamówieniem
podstawowym, Wykonawca zobowiązuje się wykonać te roboty i będzie przyjmował je do
realizacji na podstawie aneksu do Umowy co, w każdym przypadku, poprzedzone zosta-
nie sporządzeniem protokołu konieczności wykonania tych robót, a realizacja robót, na-
stąpi przy zachowaniu tych samych norm, standardów i parametrów jak zamówienia pod-
stawowego objętego Umową. Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia
Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych w terminie maksymalnie 3
dni roboczych od daty stwierdzenia konieczności ich wykonania.
5. W przypadkach, o których mowa w ust. 4, podstawą do sporządzenia kosztorysu jest
zastosowanie  cen  RMS wg Kosztorysu  sporządzonego metodą szczegółową,  o  którym
mowa w §5 pkt 17, a w przypadku ich braku, zastosowanie wskaźników cenotwórczych
(stawka robocizny, narzut z tytułu kosztów pośrednich, kosztów zakupu, zysku, ceny ma-
teriałów  i  sprzętu)  ustalonych  wg  średnich  stawek/stawek  najczęściej  występujących
wyd. SEKOCENBUD z okresu wykonania robót, przy czym w pierwszym rzędzie będą sto-
sowane stawki dla Płocka, w ich braku dla Mazowsza, a w ich braku dla kraju, zaś w przy-
padku braku cen SEKOCENBUD – po wcześniejszym uzgodnieniu tych cen z Zamawiają-
cym.  W  przypadku  gdy  wartość  robót  dodatkowych  zostanie  ustalona  w  oparciu  o
oferty/cenniki dostawców/sprzedawców, Zamawiający będzie uprawniony do weryfikacji
wartości robót w oparciu o faktury zakupu lub najmu sprzętu, zaś w przypadku gdy tak
zweryfikowana wartość okaże się różna od wartości pierwotnej, wynagrodzenie należne
Wykonawcy to wynagrodzenie wynikające z faktycznie poniesionych kosztów wynikają-
cych z faktur zakupu lub najmu sprzętu.
6. Zamawiający określa limit robót, które mogą zostać zaniechane, który nie może prze-
kroczyć 15% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §11 ust. 2 Umowy.

Pytanie 16
Prosimy o potwierdzenie, że na etapie składania oferty Wykonawca nie ma obowiązku
podawania  nazwy  podwykonawcy,  jeśli  jest  na  etapie  wyboru  podwykonawców.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Rozdział XVII PODWYKONAWCY pkt 2 w SWZ brzmi następu-
jąco: „Zamawiający żąda wskazania  przez  Wykonawcę,  w ofercie,  części  zamówienia,
których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentual-
nych podwykonawców, jeżeli są już znani”.

5



Pytanie 17
Wnosimy o zmniejszenie w projekcie umowy kary umownej:
- § 16 ust. 1 pkt 2, 3, 6,7,8,9,10,12, 13, 15, 16, 17 na 50 zł
- § 16 ust. 1 pkt 1, 4, na 100 zł
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kar umownych wykazane we wzorze umowy.

Pytanie 18
Zamawiający zgodnie z rozdziałem VI SWZ - WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU do-
tyczących zdolności technicznej lub zawodowej wskazał, że:
Zamawiający wymaga:
4.1) aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną robotę budowla-
ną polegającą na wykonaniu boiska o  nawierzchni  poliuretanowej o powierzchni  min.
2000 m2
Ponieważ sposób wykonywania nawierzchni poliuretanowej jest identyczny na boiskach
oraz na innych obiektach sportowych takich jak: bieżnia lekkoatletyczna, rozbiegi, skocz-
nie czy rzutnie, wnosimy o zmianę warunku na:
Zamawiający wymaga:
4.1) aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną robotę budowla-
ną polegającą na wykonaniu boiska lub bieżni o nawierzchni poliuretanowej o powierzch-
ni min. 2000 m2
Same boiska poliuretanowe mają przeważnie wymiary standardowe do 1 800 mkw. Wy-
konawcy którzy wykonali stadiony lekkoatletyczne, gdzie nie było w zakresie boisk tylko
bieżnie, rozbiegi i skocznie o nawierzchni poliuretanowej liczącej ponad 5 000 mkw, nie
mogą przy obecnie sformułowanym warunku złożyć oferty w niniejszym postępowaniu.
Zmiana warunku zwiększy konkurencyjność postępowania.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w rozdziale VI SWZ – Warunki udziału w
postępowaniu i pkt. 4.1) brzmi: aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich
pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co naj-
mniej 2 roboty budowlane polegające na budowie zewnętrznego obiektu sportowego tj.
boisk i/lub bieżni o łącznej powierzchni nawierzchni poliuretanowej min. 1000 m2 każda
tj. w ramach jednej roboty budowlanej. 

Pytanie 19
Wymagania  dotyczące  sztucznej  trawy  określone  w  przetargu  przez  Zamawiającego
wskazują na konkretnego producenta, a tym samym ograniczają zasady uczciwej konku-
rencji.  Zamawiający  żądając  trawy  konkretnego  producenta  trawy  narusza  przepisy
prawne i prowadzi do poniesienia odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny Finansów
Publicznych. Trawy produkowane metodą tkania spełnia tylko jeden producent. Podobnie
jest z podkładem poliolefinowym. Pragniemy zauważyć, że najczęściej stosowaną przez
Producentów metodą produkcji jest tuftowanie. Natomiast najczęściej stosowanym pod-
kładem wśród traw są podkłady  lateksowy i poliuretanowy. Jednocześnie pragniemy za-
uważyć, że ani norma obowiązująca dla sztucznych traw ani wytyczne FIFA nie określają
metody produkcji oraz użytego podkładu. Zatem metody produkcji i użyte podkłady pod
trawę należy traktować jako równoważne. Stąd też prośba o określenie parametrów tra-
wy syntetycznej jak niżej:
Metoda produkcji: Trawa tkana lub tuftowana

6



Wysokość runa min. 45-50mm
Dtex pęczka min. 12.000
Grubość włókna min. 360 um
Ilość pęczków min. 10.000/m2
Masa runa min. 1400g/m2
Siła wyrywania pęczka min 70N
Przepuszczalność wody trawa+podkład min. 800mm/h
Rodzaj  włókna-  polietylenowe  monofilowe,  włókno  o  dowolnym kształcie  wzmocnione
rdzeniem 
Podkład trawy- PP/PE 100% poliolefionowy lub lateksowy 
Podkład elastyczny SHOCK PAD gr. 10mm
Pragniemy podkreślić, że zaproponowane zmiany nie wpływają na jakość oferowanego
produktu. Tak opisane i dopuszczone parametry zwiększają konkurencyjność a tym sa-
mym dopuszczają większą ilość potencjalnych Wykonawców. Parametry wymagane przez
Zamawiającego zostały określone na poziomie jaki wymagał Zamawiającym. Wyjątkiem
są parametry masy runa i  przepuszczalności wody. Według normy oraz FIFA parametr
przepuszczalności określony został na 180mm/h. Proponujemy zmianę, która jest dużo
wyższa niż określa to norma, a tym samym powinna być satysfakcjonująca dla Zamawia-
jącego. 
W związku z powyższym prosimy w celu poszerzenia konkurencyjności o określenie para-
metrów trawy syntetycznej o te wymienione powyżej. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje parametry sztucznej trawy zgodnie z dokumentacją technicz-
ną.

Pytanie 20
SWZ podaje wymagania w zakresie zdolności technicznej:wykonał w okresie ostatnich
pięciu  lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie  co naj-
mniej jedną robotę budowlaną polegającą na wykonaniu boiska o nawierzchni poliureta-
nowej o powierzchni min. 2000 m2

Tak określone wymagania są niefortunne ponieważ niewiele jest zamawianych boisk o
nawierzchni poliuretanowej o pow. min. 2000 m2 a to powoduje znaczne ograniczenie
konkurencji, co nie jest korzystne dla Zamawiającego.
Dla zwiększenia konkurencji wnosimy o dopuszczenie zdolności technicznej w postaci wy-
konania co najmniej 2 robót budowlanych polegających na budowie zewnętrznego obiek-
tu sportowego tj. boisk i lub bieżni o łącznej powierzchni nawierzchni poliuretanowej min.
1000 m2 każda tj. w ramach jednej roboty budowlanej. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w rozdziale VI SWZ – Warunki udziału w
postępowaniu i pkt. 4.1) brzmi: aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich
pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co naj-
mniej 2 roboty budowlane polegające na budowie zewnętrznego obiektu sportowego tj.
boisk i/lub bieżni o łącznej powierzchni nawierzchni poliuretanowej min. 1000 m2 każda
tj. w ramach jednej roboty budowlanej. 

Pytanie 21
SWZ podaje wymagania w zakresie zdolności zawodowej:
SWZ podaje wymagania w zakresie zdolności zawodowej dotyczącej kierownika budowy
po zmianie:
- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjal-

7



ności drogowej lub konstrukcyjno- budowlanej lub równoważnych, wydanych na podsta-
wie wcześniej obowiązujących przepisów, 
Należy obiektywnie stwierdzić, że do realizacji przedmiotowej roboty budowlanej nie ma
konieczności zatrudniania kierownika budowy ze stosownymi uprawnieniami z klauzulą
bez ograniczeń.
Informujemy, że analogiczne zamówienia realizowane są z kierownikiem budowy posia-
dającego uprawnienia nie posiadające klauzuli „bez ograniczeń”. 
W związku  z  powyższym wnosimy o  dopuszczenie  kierownika  budowy posiadającego
uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej (lub odpowiadające im wg wcze-
śniej obowiązujących przepisów) bez klauzuli „bez ograniczeń”.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje konieczność posiadania przez kierownika budowy uprawnień w
specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń.

Pytanie 22
Projekt podaje opis nawierzchni sportowej pu z grubością wierzchniej warstwy niezgodnie
z technologią.
Projekt podaje: „gr 2-3mm”.
Informujemy, że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z przyjętym jedynym wzor-
cem technologicznym nawierzchni pu typu NATRYSK bez względu na producenta. 
Informujemy, że jedyny model nawierzchni typu NATRYSK (bez względu na producenta)
przewiduje zawsze, że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest
przyjęte na całym świecie.
Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ
składa się mieszaniny systemu pu i granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjętej tech-
nologii do jej wykonania zużywa się materiał w ilości max do 2 kg/m2 (dwukrotny na-
trysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. Wykonanie natrysku o większej grubości niż
ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego następstwem będzie zanik przepusz-
czalności dla wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni.
Nie ma technologicznych możliwości zwiększania grubości warstwy natrysku przy zacho-
waniu przepuszczalności dla wody.
Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku o grubości >2 mm zmusza
go do wykonania robót niezgodnie z technologią.
Zwiększenie grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie
podniesienia trwałości nawierzchni lecz w przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to
możliwe bez negatywnych konsekwencji dla przepuszczalności dla wody.
W ostatnim czasie w Polsce pojawiają się projekty z niewłaściwą grubością warstwy na-
trysku >2 mm – dowodzi to jedynie braku odpowiedniego przygotowania osób odpowie-
dzialnych za projekty nawierzchni pu typu NATRYSK.
Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej pu typu NATRYSK:
- dolna mieszanina granulatu SBR i lepiszcza pu o gr. ok. 11 mm układana specjalistycz-
ną układarką do mas pu.
- górna mieszanina systemu pu i granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistycz-
ną natryskarką do mas pu.
W związku z powyższym wnosimy o niezbędną stosowną korektę grubości wierzchniej
warstwy nawierzchni pu na zgodną z technologią tj. ok. 2 mm z uzupełnieniem, że war-
stwa natrysku ma mieć ok. 2 kg mieszanki na 1 m2.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że parametry grubości EPDM w 2-krotnym natrysku pozostają
bez zmian.

8



Pytanie 23
Projekt podaje wymagania dla nawierzchni PU w zakresie zawartości związków chemicz-
nych w sposób niezgodny z aktualną normą DIN 18035-6:2014.
Poniżej przestawiamy wymagania wg aktualnej  normy DIN 18035-6:2014 dla bezpie-
czeństwa ekologicznego nawierzchni pu:

Powyższe dowodzi, że wymagane przez Zamawiającego parametry dot. zawartości związ-
ków chemicznych są niezgodne z aktualną normą DIN 18035-6:2014.
Dowodem tego jest parametr DOC, który w starszej wersji normy był przyjęty po 48 go-
dzinach a wg aktualnej po 24 w innej metodzie badań.
Wnosimy o stosowną korektę na wartości zgodne z aktualną normą DIN 18035-6:2014.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nawierzchnia PU winna spełniać zarówno wymagania Zama-
wiającego jak i aktualne normy.
 
Pytanie 24
W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni
sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdze-
nie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu
zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza
stosowania barwionych granulatów z recyklingu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nawierzchnię PU należy wykonać zgodnie z dokumentacją.
Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni sportowej PU przy użyciu granulatu EPDM z
pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Pytanie 25
Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnie PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kolor nawierzchni PU został w dokumentacji precyzyjnie okre-
ślony w skali RAL jako 3016 - coral red. 

Pytanie 26
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?
Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Zgodnie z Opisem, pkt 3.11. „Kolizje” występują kolizje z ist-
niejącymi instalacjami. Brak kolizji z sieciami. Mapa do celów projektowych została prze-
kazana na stronę wraz z dokumentacją.

9



Pytanie 27
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, tech-
niczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest
kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia,
zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji
nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że załączył kompletną dokumentację jaką dysponuje, niezbędną
do realizacji przedmiotowej inwestycji.

Pytanie     28  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem de-
cyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówie-
nia,  które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji,  a
skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający załączył kompletną dokumentację jaką dysponuje, niezbędną do realizacji
przedmiotowej inwestycji.

Pytanie 29
Proszę o potwierdzenie, że zakres robot jest zgodny z przedmiarem robót.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pkt. IV ppkt 5 OPZ brzmi:
„Podstawą skalkulowania ceny za roboty budowlane ma być przedmiar robót oraz koszto-
rys szczegółowy opracowany własnym staraniem i na własny koszt oraz na własne ryzyko
Wykonawcy, sporządzony w oparciu o przekazane projekty techniczne, specyfikacje
techniczne wykonania i odbioru robót, opis przedmiotu zamówienia oraz zalecaną przez
Zamawiającego wizję lokalną w terenie. Zamawiający dodatkowo przekazuje Wykonawcy
przedmiar robót, z zastrzeżeniem, że stanowi on jedynie podstawę informacyjną, a nie
jest obligatoryjny ani w zakresie przyjętych tam podstaw wycen ani ilości wykazanych ro-
bót i mają być traktowane tylko i wyłącznie jako pomocnicze. Oznacza to, że Wykonawca
sporządza przedmiar robót wg. własnego uznania i dokonuje całościowej wyceny przed-
miotu zamówienia na roboty określone w opisie przedmiotu zamówienia, na własną odpo-
wiedzialność i ryzyko w oparciu o załączoną do SWZ dokumentację projektową i opis
przedmiotu zamówienia oraz wizję lokalną w terenie”.

Pytanie 30
Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zada-
nie.
Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta
przekroczy budżet zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na stronie postępowania w załącznikach znajduje się informa-
cja o zabezpieczonych środkach.

10



Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany treści SWZ w na-
stępującym zakresie  
BYŁO

 ROZDZIAŁ VI
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

I. O zamówienie publiczne mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki,
o których mowa w art. 112 ust. 2 ustawy Pzp, tj.:
4) zdolności technicznej lub zawodowej:
Zamawiający wymaga:
4.1)  aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich  pięciu lat, a jeżeli
okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  – w tym okresie co  najmniej
jedną  robotę  budowlaną  polegającą  na  wykonaniu  boiska  o  nawierzchni
poliuretanowej o powierzchni min. 2000 m2,

JEST

 ROZDZIAŁ VI
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

I. O zamówienie publiczne mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki,
o których mowa w art. 112 ust. 2 ustawy Pzp, tj.:
4) zdolności technicznej lub zawodowej:
Zamawiający wymaga:
4.1)  aby Wykonawca wykazał,  że wykonał  w okresie ostatnich pięciu lat,  a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 2 roboty
budowlane polegające  na  budowie  zewnętrznego  obiektu  sportowego
tj. boisk i/lub bieżni o łącznej powierzchni nawierzchni poliuretanowej min.
1000 m2 każda tj. w ramach jednej roboty budowlanej. 

BYŁO
ROZDZIAŁ X

TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ
1. Wykonawca jest związany ofertą  do dnia  06 lipca 2021 r.

Pierwszym  dniem  terminu  związania  ofertą  jest  dzień,  w  którym  upływa
termin składania ofert.

JEST
ROZDZIAŁ X

TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ
1. Wykonawca jest związany ofertą  do dnia 08 lipca 2021 r.

Pierwszym  dniem  terminu  związania  ofertą  jest  dzień,  w  którym  upływa
termin składania ofert.

BYŁO
ROZDZIAŁ XII

 TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT W ODPOWIEDZI NA OGŁOSZENIE
1. Ofertę należy złożyć do dnia 07 czerwca 2021 r. do godz. 10.00 za pośrednictwem

Platformy.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07 czerwca 2021 r. o godz. 10.15.

11



JEST
ROZDZIAŁ XII

 TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT W ODPOWIEDZI NA OGŁOSZENIE
1. Ofertę należy złożyć do dnia 09 czerwca 2021 r. do godz. 12.00 za pośrednictwem

Platformy.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09 czerwca 2021 r. o godz. 12.15.

    Z up. Prezydenta Miasta Płocka
     Magdalena Kucharska

     Dyrektor
       Wydziału Zamówień Publicznych   

12


